
СОВЕТНОВОТРОИЦКОГОСЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯСАРГАТСКОГОМУНИЦ
ИПАЛЬНОГОРАЙОНАОМСКОЙОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от30января2023г.                                                                   №146 
 

с.Новотроицк 
 

ОвнесенииизмененийврешениеСоветаНовотроицкогосельскогопоселения 
от19.12.2022года«Обюджетепоселенияна2023годинаплановыйпериод2024и 

2025годов»№143 
 
Руководствуясьстатьёй19ПоложенияобюджетномпроцессевНовотроицкомсе

льскомпоселенииСаргатскогомуниципальногорайонаОмскойобласти,утвержденног
орешениемСоветаНовотроицкогосельскогопоселенияСаргатскогомуниципального
районаОмскойобластиот30.08.2013г.№119,УставомНовотроицкогосельскогопосел
енияСаргатскогомуниципальногорайонаОмскойобласти,СоветНовотроицкогосельс
когопоселения 

РЕШИЛ: 
1.ВнестиизменениявРешениеСоветаНовотроицкогосельскогопоселенияСарг

атскогомуниципальногорайонаОмскойобластиот19декабря2022года№143«Обюдж
етепоселенияна2023годинаплановыйпериод2024и2025годов»: 

1.1.Встатье1: 
1)впункте1подпункте2цифру8286661,44заменитьцифрой10412039,99. 
1.2.Встатье3: 
1)впункте3подпункт1приложение№4«Распределениебюджетныхассигнован

ийместногобюджетапоразделамиподразделамклассификациирасходовбюджетовн
а2023годинаплановыйпериод2024и2025годов»изложитьвредакциисогласноприлож
ению№3кнастоящемуРешению; 

2)впункте3подпункт2приложение№5«Ведомственнуюструктурурасходовмес
тногобюджетана2023годинаплановыйпериод2024и2025годов»изложитьвредакции
согласноприложению№4кнастоящемуРешению; 

3)впункте3подпункт3приложение№6«Распределениебюджетныхассигнован
ийместногобюджетапоцелевымстатьям(муниципальнымпрограммаминепрограммн
ымнаправлениямдеятельности),группаиподгруппамвидоврасходовклассификации
расходовбюджетовна2023годинаплановыйпериод2024и2025годов»изложитьвреда
кциисогласноприложению№5кнастоящемуРешению. 

1.3.Встатье7: 
1)впункте2подпункт2приложение№8«Источникифинансированиядефицитам

естногобюджетана2023годинаплановыйпериод2024и2025годов»изложитьвредакц
иисогласноприложению№6кнастоящемуРешению. 

2.Опубликовать(обнародовать)настоящеерешениевгазете«Муниципальный
вестникНовотроицкогосельскогопоселения»иразместитьвинформационно-
телекоммуникационнойсетиИнтернетнасайтеwww.sargat.omskportal.ru. 

3.Решениевступаетвсилусмоментаегоопубликования(обнародования). 

 
ГлаваНовотроицкого 
сельскогопоселенияВ.А.Шнейдер 



 
 
 
 

    
    

Приложение № 1 

 
  

к решению № 146 от 30.01.2023г. Совета Новотроицкого сельского 
поселения  

    

    

Саргатского 
муниципального района 

Омской области 

    

  "О бюджете поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 
2025 годов" 

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      
      

Наименование кодов 
классификации                                          

расходов местного бюджета 

Код
ы 

классифик
ации 

расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Все
го 

в 
том числе 

за счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Все
го 

в 
том 

числе 
за счет 

поступле
ний 

целевого 
характер

а 

Все
го 

в том числе 
за счет поступлений целевого 

характера Р
азде

л 

П
од- 

разд
ел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Общегосударственные 
вопросы 

0
1 

0
0 

6 
869 

147,77 
  

5 
240 

479,74 
  

5 
038 

247,39 
  

Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

0
1 

0
2 

818 
100,00 

  
818 

100,00 
  

818 
100,00 

  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
1 

0
4 

2 
270 

181,00 
  

2 
217 

181,00 
  

2 
217 

181,00 
  

Резервные фонды 0
1 

1
1 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

Другие 
общегосударственные вопросы 

0
1 

1
3 

3 
775 

866,77 
  

2 
200 

198,74 
  

1 
997 

966,39 
  

Национальная оборона 0
2 

0
0 

133 
384,00 

133 
384,00 

139 
573,00 

13
9 573,00 

144 
656,00 

144 656,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0
2 

0
3 

133 
384,00 

133 
384,00 

139 
573,00 

13
9 573,00 

144 
656,00 

144 656,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0
3 

0
0 

192 
000,00 

  
102 

000,00 
  

102 
000,00 

  

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций  природного и 
техногенного характера, 

0
3 

1
0 

192 
000,00 

  
102 

000,00 
  

102 
000,00 

  



пожарная безопасность 

Национальная экономика 
0

4 
0

0 

3 
129 

508,22 
  

1 
818 

550,00 
  

1 
886 

740,00 
  

Общеэкономические 
вопросы 

0
4 

0
1 

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0
4 

0
9 

3 
122 

508,22 
  

1 
811 

550,00 
  

1 
879 

740,00 
  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

0
4 

1
2 

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0
5 

0
0 

45 
000,00 

  
36 

000,00 
  

36 
000,00 

  

Благоустройство 0
5 

0
3 

45 
000,00 

  
36 

000,00 
  

36 
000,00 

  

Образование 0
7 

0
0 

3 
000,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

0
7 

0
5 

3 
000,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

Физическая культура и 
спорт 

1
1 

0
0 

40 
000,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

Физическая культура  1
1 

0
1 

40 
000,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

Всего  
    

10 
412 

039,99 

133 
384,00 

7 
358 

602,74 

13
9 573,00 

7 
229 

643,39 
144 656,00 

 
 



 
 
 

  
           

  

Приложение № 2 

  
  

    
  

к решению № 146 от 30.01.2023г. Совета Новотроицкого сельского 
поселения  

  
  

    
      

 

Саргатского муниципального 
района Омской области 

  

           

  

"О бюджете  поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" 

  
            

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                

Наименование 
кодов классификации 

расходов местного 
бюджета 

     Коды 
классификации расходов 

местного бюджета 

Сумма, рублей 

2023год 2024 год 2025 год 

Г
лавный 
распоря
дитель 
средств 
местног

о 
бюджет

а 

Р
аз-
де
л 

П
од-
ра
з-
де
л 

Ц
елевая 
статья 

В
ид 
ра
с-
хо
-

до
в 

В
сего 

в 
том 

числе 
за счет 
поступ
лений 
целево

го 
характе

ра 

В
сего 

в 
том 

числе 
за счет 
поступл

ений 
целевог

о 
характе

ра 

В
сего 

в том числе за счет 
поступлений целевого характера 

2 3 4 5     6     7 8 9 
1

0 
1

1 
1

2 
13 



Администраци
я Новотроицкого  
сельского поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области  

6
05 

                
1

0 412 
039,99 

1
33 

384,00 

7 
358 

602,74 

1
39 

573,00 

7 
227 

643,39 
144 656,00 

Общегосударс
твенные вопросы 

6
05 

0
1 

0
0 

            
6 

869 
147,77 

1
33 

384,00 

5 
240 

479,74 

1
39 

573,00 

5 
038 

247,39 
144 656,00 

Функциониров
ание высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

6
05 

0
1 

0
2 

            
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  



Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  

Ведомственна
я целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области " 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
Новотроицкого  
сельского  поселения 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0   
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  
8

18 
100,00 

  



Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

8
18 

100,00 
  

8
18 

100,00 
  

8
18 

100,00 
  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
05 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

20 

8
18 

100,00 
  

8
18 

100,00 
  

8
18 

100,00 
  

Функциониров
ание Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

6
05 

0
1 

0
4 

            
2 

270 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
2 

270 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  



Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
2 

270 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  
2 

217 
181,00 

  

Ведомственна
я целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
2 

141 
942,00 

  
2 

088 
942,00 

  
2 

088 
942,00 

  



Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
Новотроицкого  
сельского  поселения 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0   
2 

141 
942,00 

  
2 

088 
942,00 

  
2 

088 
942,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

1 
415 

000,00 
  

1 
415 

000,00 
  

1 
415 

000,00 
  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

20 

1 
415 

000,00 
  

1 
415 

000,00 
  

1 
415 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

00 

6
23 

942,00 
  

6
23 

942,00 
  

6
23 

942,00 
  



Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

40 

6
23 

942,00 
  

6
23 

942,00 
  

6
23 

942,00 
  

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

00 

1
03 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Уплата 
налогов, сборов и 
иных платежей 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

50 

1
03 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Осуществлени
е отдельных 
бюджетных 
полномочий. 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0   
1

28 
239,00 

  
1

28 
239,00 

  
1

28 
239,00 

  

Межбюджетны
е трансферты 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

00 

1
28 

239,00 
  

1
28 

239,00 
  

1
28 

239,00 
  

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

6
05 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

40 

1
28 

239,00 
  

1
28 

239,00 
  

1
28 

239,00 
  

Резервные 
фонды 

6
05 

0
1 

1
1 

            
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Непрограмные 
расходы 

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Непрограммны
е направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  



Мероприятия в 
сфере 
муниципального 
управления 

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Резервный 
фонд администрации 
Новотроицкого 
сельского поселения 

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Резервные 
средства  

6
05 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

70 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Другие 
общегосударственны
е вопросы  

6
05 

0
1 

1
3 

            
3 

775 
866,77 

  
2 

200 
198,74 

  
1 

997 
966,39 

  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

775 
866,77 

  
2 

200 
198,74 

  
1 

997 
966,39 

  



Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

773 
166,77 

  
2 

198 
198,74 

  
1 

995 
966,39 

  

Систематизаци
я учета объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0   
3 

773 
166,77 

  
2 

198 
198,74 

  
1 

995 
966,39 

  

Проведение 
технической 
инвентаризации, 
оформление 
технической  
документации 
объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



сельского  поселения 

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Учет, 
содержание, 
обслуживание 
материально-
техническое 
обеспечение 
объектов, 
находящихся в 
собственности 
Новотроицкого 
сельского поселения  

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0   
3 

570 
166,77 

  
2 

195 
198,74 

  
1 

992 
966,39 

  



Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

3 
570 

166,77 
  

2 
195 

198,74 
  

1 
992 

966,39 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

3 
570 

166,77 
  

2 
195 

198,74 
  

1 
992 

966,39 
  

Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей до 
50 тысяч человек 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0   
2

00 
000,00 

  
0

,00 
  

0,
00 

  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

2
00 

000,00 
  

0
,00 

  
0,

00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

2
00 

000,00 
  

0
,00 

  
0,

00 
  



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений 
терроризма и 
экстремизма в 
Новотроицком 
сельском  
поселении" 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

0 

0
00
0 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Решение 
проблем по 
предупреждению 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

0
00
0 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Создание 
условий для 
деятельности 
народных дружин, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

00 
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

40 
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Национальная 
оборона 

6
05 

0
2 

0
0 

            
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 

Мобилизацион
ная и вневойсковая 
подготовка 

6
05 

0
2 

0
3 

            
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 



Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 

Ведомственна
я целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 



Осуществлени
е первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 
(финансовое 
обеспечение 
исполнения органами 
местного 
самоуправления 
поселений Омской 
области полномочий 
по первичному 
воинскому учету) 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2   
1

33 
384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

00 

1
33 

384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

6
05 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

20 

1
33 

384,00 

1
33 

384,00 

1
39 

573,00 

1
39 

573,00 

1
44 

656,00 
144 656,00 



органов 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  

6
05 

0
3 

0
0 

            
1

92 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций  
природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

6
05 

0
3 

1
0 

            
1

92 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
1

92 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  

Подпрограмма 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
обеспечение 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0   
1

92 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  
1

02 
000,00 

  



первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
Новотроицком 
сельском поселении" 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территории 
поселения от 
чрезвычайных 
ситуаций 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

0
00
0 

0   
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

00 
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

40 
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Повышение 
пожарной 
безопасности в 
Новотроицком 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

0
00
0 

0   
1

90 
000,00 

  
1

00 
000,00 

  
1

00 
000,00 

  



сельском поселении 

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
первичных средств 
пожаротушения 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0   
1

90 
000,00 

  
1

00 
000,00 

  
1

00 
000,00 

  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

00 

1
90 

000,00 
  

1
00 

000,00 
  

1
00 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

40 

1
90 

000,00 
  

1
00 

000,00 
  

1
00 

000,00 
  

Национальная 
экономика 

6
05 

0
4 

0
0 

            
3 

129 
508,22 

  
1 

818 
550,00 

  
1 

886 
740,00 

  

Общеэкономич
еские вопросы 

6
05 

0
4 

0
1 

            
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  



Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области " 

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

Содействие 
занятости населения 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

1 
0

3 

0
00
0 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных работ 
на территории 
сельского поселения 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  



Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0 
1

00 
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных 
учреждений 

6
05 

0
4 

0
1 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0 
1

10 
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды) 

6
05 

0
4 

0
9 

            
3 

122 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

122 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  



Подпрограмма 
"Развитие 
транспортной 
системы в 
Новотроицком 
сельском поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

122 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  

Модернизация 
и развитие 
автомобильных 
дорог Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

0
00
0 

0   
3

07 
000,00 

  
0

,00 
  

0,
00 

  

Текущий 
ремонт дорог общего 
пользования ул. 
Юбилейная  
с.Новотроицк 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0   
3

07 
000,00 

  
0

,00 
  

0,
00 

  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 

3
07 

000,00 
  

0
,00 

  
0,

00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

3
07 

000,00 
  

0
,00 

  
0,

00 
  



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

0
00
0 

0   
2 

815 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  

Обеспечение 
приобретения, 
установки и 
обслуживания 
приборов освещения 
на улично-дорожной 
сети Новотроицкого 
сельского поселения  

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0   
5

0 
000,00 

  
5

0 
000,00 

  
5

0 000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

5
0 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

5
0 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Обеспечение 
приобретения и 
установки 
технических средств 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0   
5

0 
000,00 

  
5

0 
000,00 

  
5

0 000,00 
  



регулирования 
дорожного движения 

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 

5
0 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 

5
0 

000,00 
  

5
0 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

Содержание 
автомобильных 
дорог Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0   
2 

715 
508,22 

  
1 

711 
550,00 

  
1 

779 
740,00 

  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

2 
715 

508,22 
  

1 
711 

550,00 
  

1 
779 

740,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

6
05 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

2 
715 

508,22 
  

1 
711 

550,00 
  

1 
779 

740,00 
  



(муниципальных) 
нужд 

Другие 
вопросы в области 
национальной 
экономики  

6
05 

0
4 

1
2 

            
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



Систематизаци
я учета объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Оформление 
кадастровой  
документации 
объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

Жилищно- 6 0 0             4   3   3   



коммунальное 
хозяйство 

05 5 0 5 
000,00 

6 
000,00 

6 000,00 

Благоустройст
во  

6
05 

0
5 

0
3 

            
4

5 
000,00 

  
3

6 
000,00 

  
3

6 000,00 
  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области " 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
4

5 
000,00 

  
3

6 
000,00 

  
3

6 000,00 
  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
граждан 
коммунальными 
услугами в 
Новотроицком 
сельском  поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

0 

0
00
0 

0   
4

5 
000,00 

  
3

6 
000,00 

  
3

6 000,00 
  

Организация и 
обеспечение 
благоустройства 
территории 
поселения 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

0
00
0 

0   
4

5 
000,00 

  
3

6 
000,00 

  
3

6 000,00 
  

Уличное 6 0 0 1 3 0 1 0   2   1   1   



освещение 05 5 3 5 2 00
1 

0 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 

2
0 

000,00 
  

1
1 

000,00 
  

1
1 000,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 

2
0 

000,00 
  

1
1 

000,00 
  

1
1 000,00 

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0   
1

5 
000,00 

  
1

5 
000,00 

  
1

5 000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 

1
5 

000,00 
  

1
5 

000,00 
  

1
5 000,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 

1
5 

000,00 
  

1
5 

000,00 
  

1
5 000,00 

  



Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Организация 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

Образование 
6

05 
0

7 
0

0 
            

3 
000,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

Профессионал
ьная подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

6
05 

0
7 

0
5 

            
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области " 

6
05 

0
7 

0
5 

1
5 

0 0 
0

00
0 

0   
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, 
управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком 
сельском поселении 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Развитие 
кадрового 
потенциала 
муниципального 
образования 

6
05 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

  
2

00 
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

Физическая 6 1 0             4   2   2   



культура и спорт 05 1 0 0 
000,00 

0 
000,00 

0 000,00 

Физическая 
культура 

6
05 

1
1 

0
1 

            
4

0 
000,00 

  
2

0 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

Муниципальна
я программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
4

0 
000,00 

  
2

0 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

Подпрограмма 
"Профилактика 
наркомании на 
территории 
Новотроицкого 
сельского  
поселения" 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

0 

0
00
0 

0   
4

0 
000,00 

  
2

0 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

Создание 
единой системы 
профилактики с 
целью 
максимального 
устранения 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

0
00
0 

0   
4

0 
000,00 

  
2

0 
000,00 

  
2

0 000,00 
  



веществ на 
территории 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

Обеспечение 
условий для 
развития массовой 
физической культуры 
и спорта 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0   
4

0 
000,00 

  
2

0 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 

4
0 

000,00 
  

2
0 

000,00 
  

2
0 000,00 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
05 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 

4
0 

000,00 
  

2
0 

000,00 
  

2
0 000,00 

  

ВСЕГО                   
1

0 412 
039,99 

1
33 

384,00 

7 
358 

602,74 

1
39 

573,00 

7 
229 

643,39 
144 656,00 

 
 
 
 
 
 



  
         

  

Приложение № 3 

      

      

 

к решению № 146 от 30.01.2023г. 
Совета Новотроицкого сельского 

поселения  

      
      

 

Саргатского муниципального 
района Омской области 

  

         

  

"О бюджете  поселения на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

  
          

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности),                                                                                                                            группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                            

 
№ 
п/п 

Наименование 
кодов классификации 

расходов местного 
бюджета 

     
Коды 

классифика
ции 

расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Ц
елевая 
статья 

В
ид 

расх
одов 

В
сего 

в 
том 

числе за 
счет 

поступле
ний 

целевог
о 

характер
а 

В
сего 

в 
том 

числе за 
счет 

поступл
ений 

целевог
о 

характе
ра 

Вс
его 

в том числе за счет поступлений 
целевого характера 



1 2     3     4 5 6 7 8 9 10 

1
. 

Муниципальная 
программа "Социально - 
экономическое развитие 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

0 
0

0 

0
00
0 

0   
10 

407 
039,99 

13
3 384,00 

7 
353 

602,74 

13
9 573,00 

7 
224 

643,39 
144 656,00 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском  
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
7 

004 
831,77 

13
3 384,00 

5 
382 

052,74 

13
9 573,00 

5 
184 

903,39 
144 656,00 

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
3 

091 
281,00 

  
3 

037 
281,00 

  
3 

037 
281,00 

  

  

Развитие 
кадрового потенциала 
муниципального 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0   
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



образования 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0   
2 

960 
042,00 

  
2 

907 
042,00 

  
2 

907 
042,00 

  

  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
1

00 

2 
233 

100,00 
  

2 
233 

100,00 
  

2 
233 

100,00 
  

  

Расходы на 
выплаты персоналу 

1
5 

1 
0

1 
1

99
0 
1

20 
2 

233 
  

2 
233 

  
2 

233 
  



государственных 
(муниципальных) 
органов 

8 100,00 100,00 100,00 

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0   
72

6 942,00 
  

67
3 942,00 

  
67

3 942,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

00 
62

3 942,00 
  

62
3 942,00 

  
62

3 942,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
2

40 
62

3 942,00 
  

62
3 942,00 

  
62

3 942,00 
  

  

Иные 
межбюджетные 
ассигнования 

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

00 
10

3 000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Уплата прочих 
налогов, сборов и иных 
платежей  

1
5 

1 
0

1 

1
99
8 

0 
8

50 
10

3 000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Осуществление 
отдельных бюджетных 
полномочий 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0   
12

8 239,00 
  

12
8 239,00 

  
12

8 239,00 
  

  

Межбюджетные 
трансферты 

1
5 

1 
0

1 

9
10
4 

0 
5

00 
12

8 239,00 
  

12
8 239,00 

  
12

8 239,00 
  

  Иные 1 1 0 9 0 5 12   12   12   



межбюджетные 
трансферты 

5 1 10
4 

40 8 239,00 8 239,00 8 239,00 

  

Систематизация 
учета объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

0
00
0 

0   
3 

776 
166,77 

  
2 

201 
198,74 

  
1 

998 
966,39 

  

  

Проведение 
технической 
инвентаризации, 
оформление 
технической  
документации объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



  

Оформление 
кадастровой  
документации объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0   
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Учет, содержание, 
обслуживание 
материально-
техническое 
обеспечение объектов, 
находящихся в 
собственности 
Новотроицкого 
сельского поселения  

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0   
3 

570 
166,77 

  
2 

195 
198,74 

  
1 

992 
966,39 

  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

3 
570 

166,77 
  

2 
195 

198,74 
  

1 
992 

966,39 
  



  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

3 
570 

166,77 
  

2 
195 

198,74 
  

1 
992 

966,39 
  

  

Обеспечение 
развития и укрепления 
материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 
человек 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0   
20

0 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 
20

0 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

1 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 
20

0 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  

  

Содействие 
занятости населения 
Новотроицкого 
сельского поселения 

1
5 

1 
0

3 

0
00
0 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

  

Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных работ на 
территории сельского 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0   
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  



поселения 

  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0 
1

00 
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

1
5 

1 
0

3 

S
01
4 

0 
1

10 
4 

000,00 
  

4 
000,00 

  
4 

000,00 
  

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
13

3 384,00 
13

3 384,00 
13

9 573,00 
13

9 573,00 
14

4 656,00 
144 656,00 



  

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 
(финансовое 
обеспечение 
исполнения органами 
местного 
самоуправления 
поселений Омской 
области полномочий по 
первичному воинскому 
учету) 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

0   
13

3 384,00 
13

3 384,00 
13

9 573,00 
13

9 573,00 
14

4 656,00 
144 656,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

00 
13

3 384,00 
13

3 384,00 
13

9 573,00 
13

9 573,00 
14

4 656,00 
144 656,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

1
5 

1 
0

1 

5
11
8 

2 
1

20 
13

3 384,00 
13

3 384,00 
13

9 573,00 
13

9 573,00 
14

4 656,00 
144 656,00 



органов 

  

Подпрограмма 
"Обеспечение граждан 
коммунальными 
услугами в 
Новотроицком сельском  
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

3 
0

0 

0
00
0 

0   
45 

000,00 
  

36 
000,00 

  
36 

000,00 
  

  

Организация и 
обеспечение 
благоустройства 
территории поселения 

1
5 

3 
0

2 

0
00
0 

0   
45 

000,00 
  

36 
000,00 

  
36 

000,00 
  

  
Уличное 

освещение 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0   
20 

000,00 
  

11 
000,00 

  
11 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 
20 

000,00 
  

11 
000,00 

  
11 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 
20 

000,00 
  

11 
000,00 

  
11 

000,00 
  

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0   
15 

000,00 
  

15 
000,00 

  
15 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

00 
15 

000,00 
  

15 
000,00 

  
15 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
4 

0 
2

40 
15 

000,00 
  

15 
000,00 

  
15 

000,00 
  

  

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
5 

0 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Организация 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

3 
0

2 

1
00
6 

0 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
системы в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

1
5 

4 
0

0 

0
00
0 

0   
3 

122 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  

  

Модернизация и 
развитие 
автомобильных дорог 
Новотроицкого 
сельского  поселения 
Саргатского 
муниципального района 

1
5 

4 
0

1 

0
00
0 

0   
30

7 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  

  

Текущий ремонт 
дорог общего 
пользования ул. 
Юбилейная с. 
Новотроицк 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0   

30
7 000,00 

  
0,

00 
  

0,
00 

  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0 
2

00 
30

7 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

1 
0

02 
0 
2

40 
30

7 000,00 
  

0,
00 

  
0,

00 
  

  

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения 

1
5 

4 
0

2 

0
00
0 

0   
2 

815 
508,22 

  
1 

811 
550,00 

  
1 

879 
740,00 

  

  

Обеспечение 
приобретения, 
установки и 
обслуживания приборов 
освещения на улично-
дорожной сети 
Новотроицкого 
сельского поселения 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0   
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

00 
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
1 

0 
2

40 
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Обеспечение 
приобретения и 
установки технических 
средств регулирования 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0   
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  



дорожного движения 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

00 
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
2 

0 
2

40 
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Содержание 
автомобильных дорог 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0   
2 

715 
508,22 

  
1 

711 
550,00 

  
1 

779 
740,00 

  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

00 

2 
715 

508,22 
  

1 
711 

550,00 
  

1 
779 

740,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

4 
0

2 

1
00
3 

0 
2

40 

2 
715 

508,22 
  

1 
711 

550,00 
  

1 
779 

740,00 
  

  

Подпрограмма 
"Защита населения  и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение 
первичных мер 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0   
19

2 000,00 
  

10
2 000,00 

  
10

2 000,00 
  



пожарной безопасности 
в Новотроицком 
сельском поселении на" 

  

Повышение 
пожарной безопасности 
в Новотроицком 
сельском  поселении 

1
5 

5 
0

0 

0
00
0 

0   
19

2 000,00 
  

10
2 000,00 

  
10

2 000,00 
  

  

Приобретение 
средств 
индивидуальной защиты 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0   
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

00 
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

5 
0

1 

1
00
1 

0 
2

40 
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению первичных 
средств пожаротушения 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0   
19

0 000,00 
  

10
0 000,00 

  
10

0 000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

00 
19

0 000,00 
  

10
0 000,00 

  
10

0 000,00 
  



  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

5 
0

3 

1
00
3 

0 
2

40 
19

0 000,00 
  

10
0 000,00 

  
10

0 000,00 
  

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
наркомании на 
территории 
Новотроицкого 
сельского  поселения" 

1
5 

6 
0

0 

0
00
0 

0   
40 

000,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Создание единой 
системы профилактики с 
целью максимального 
устранения потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ 
на территории 
Новотроицкого 
сельского  поселения 

1
5 

6 
0

1 

0
00
0 

0   
40 

000,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Обеспечение 
условий для развития 
массовой физической 
культуры и спорта 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0   
40 

000,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

00 
40 

000,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

1
5 

6 
0

1 

1
00
2 

0 
2

40 
40 

000,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  



(муниципальных) нужд 

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений 
терроризма и 
экстремизма в 
Новотроицком сельском  
поселении" 

1
5 

7 
0

0 

0
00
0 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Решение проблем 
по предупреждению 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности 

1
5 

7 
0

1 

0
00
0 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Создание условий 
для деятельности 
народных дружин, 
участвующих в охране 
общественного порядка 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0   
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

00 
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1
5 

7 
0

1 

1
00
4 

0 
2

40 
2 

700,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

2
. 

Непрограммные 
расходы 

9
9 

0 
0

0 
0

00
0   

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  



0 

  

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

9
9 

1 
0

0 

0
00
0 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Мероприятия в 
сфере муниципального 
управления 

9
9 

1 
0

1 

0
00
0 

0   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Резервный фонд 
администрации 
Новотроицкого 
сельского поселения 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7   
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 
ассигнования 

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Резервные 
средства  

9
9 

1 
0

1 

1
99
9 

7 
8

70 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  
Всего 

            

10 
412 

039,99 
13

3 384,00 

7 
358 

602,74 
13

9 573,00 

7 
229 

643,39 144 656,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         
 

Приложение № 4 

   

к решению № 146 от 30.01.2023г. Совета Новотроицкого сельского 
поселения 

         

 

 Саргатского 
муниципального района 

Омской области 

         
 

"О бюджете поселения 
на 2023 год 

       

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

           
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного 

бюджета 
Сумма, рублей  

Гру
ппа 

источник
ов 

финанси
рования 
дефицит

П
од-

груп-
па  

источн
иков 

финан

 
Статья 

источников 
финансиро

ван-ия 
дефицита 
бюджета 

Вид 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

20
23 год 

20
24 год 

2025 год 



а 
бюджета 

сиро-
вания 
дефиц

ита 
бюдже

та 
  

П
од-
ста

- 
тья 

Э
ле-
мен

т 

П
одвид 

источник
ов 

финанси
ро- 

вания 
дефицит

а 
бюджета 

А
налити-
ческая 
группа 
вида 

источник
ов 

финанси
ро-

вания 
дефицит

а 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники 
внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 
0

0 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
00

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

01 
0

2 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
00

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 

Получение кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 

01 
0

2 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
70

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 

Получение кредитов 
от кредитных организаций 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

01 
0

2 
0

0 
0

0 
1

0 
00

00 
71

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 



Погашение кредитов, 
предоставленных 
кредитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

01 
0

2 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
80

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 

Погашение 
бюджетами поселений 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

01 
0

2 
0

0 
0

0 
1

0 
00

00 
81

0 
0,0

0 
0,

00 
0,00 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

01 
0

5 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
00

0 

2 
125 

378,55 

0,
00 

0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

01 
0

5 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
50

0 

8 
286 

661,44 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

01 
0

5 
0

2 
0

0 
0

0 
00

00 
50

0 

8 
286 

661,44 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

01 
0

5 
0

2 
0

1 
0

0 
00

00 
51

0 

8 
286 

661,44 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

01 
0

5 
0

2 
0

1 
1

0 
00

00 
51

0 

8 
286 

661,44 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

01 
0

5 
0

0 
0

0 
0

0 
00

00 
60

0 

10 
412 

039,99 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

01 
0

5 
0

2 
0

0 
0

0 
00

00 
60

0 

10 
412 

039,99 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 



Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

01 
0

5 
0

2 
0

1 
0

0 
00

00 
61

0 

10 
412 

039,99 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

01 
0

5 
0

2 
0

1 
1

0 
00

00 
61

0 

10 
412 

039,99 

7 
543 

706,74 
7 602 538,39 

Всего                

-2 
125 

378,55 

0,
00 

0,00 

 


